
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 31.října2023  
 

1.  Vedoucí pošty oznamuje, že zítra 1.11. bude pošta v dopoledních hodinách 

uzavřena. Odpoledne bude pošta otevřena dle otevírací doby tj. od 15:00 do 

16:30. 

2.  Oznamujeme občanům, že ve čtvrtek 2.11.2023 od 7:00 do 12:00 nebude 

průjezdná místní komunikace za obecní hospodou před domem č.p. 173 

z důvodů stavebních prací. 

3.  V sobotu 4.11.2023 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu a 

elektrozařízení. Sbírat se budou baterie všeho druhu, akumulátory, 

plechovky od barev, barvy a ředidla, zářivky a výbojky, pesticidy, 

fotochemikálie, léky, lepidla, desinfekční prostředky, čistící prostředky, 

čistící prostředky na okna, podlahy odpad a WC, ale také zaolejované hadry, 

nádoby se zbytky chemikálií, vyjetý motorový a převodový olej. 

Z elektrozařízení – chladničky, pračky, sporáky, vysavače, vrtačky, 

mikrovlnné trouby, myčky, žehličky, fritovací hrnce, pily, el. sekačky, 

televizory, počítače, tiskárny, rádia, videa, telefony, kopírky, kamery, 

elektrické hračky. Sběr proběhne v sobotu 4. listopadu v Rozstání od 8 – 

8.30 u obecního úřadu. V Baldovci od 9 – 9.15 u zrcadla. Prosíme 

občany, aby na plechovky nebo kanystry napsali o jaký nebezpečný odpad se 

jedná. Všechno musí být v uzavřených nádobách s víkem.  Jedná se pouze o 

zmíněné odpady, tudíž nenavážejte nic jiného, co do tohoto svozu nepatří, na 

to bude včas vyhlášen další termín. Dále žádáme občany, aby navezený 

odpad nepřebírali.  

4.  Újezdní úřad Březina oznamuje, že ve čtvrtek 9.11.2023 bude uzavřena 

komunikace Drahany – Žarovice od 8 do 22 hodin. Průjezdnost 

komunikace je umožněna takto: do 08:00 h; od 13:00 h do 13:40 h, od 15:00 

h do 15:40 h, od 17:00 h do 17:40 h. V listopadu bude komunikace uzavřena 

ještě 15.11., 21.11.,23.11. a 28.11.2023 

5.  Skauti z Lipovce a Vilémovic vás srdečně zvou na již tradiční Skautský bál 

na téma – Piráti z Karibiku. Ples se koná v pátek 17.11., v den státního 

svátku, od 20:00 v sokolovně v Lipovci. Za včasný příchod do 20:30 od nás 

dostanete 5ks losů do ruličkové tomboly. K tanci a poslechu hraje skupina 

Sprint. Předprodej vstupenek probíhá v průmyslové prodejně STEMD 

v Lipovci.  

6.  V pátek 17.11.2023, kdy je státní svátek, jste zváni do kostela Narození 

Panny Marie v Lipovci na koncert známé folkové skupiny Devítka, která 



letos oslavuje 30 let svého působení. Cena vstupenky 200 Kč. Zájemci se 

mohou přihlásit u Miloslavy Koudelkové, tel. 605 780 712. 

7.  Autodoprava Tesař a obec Rozstání vás zvou na divadelní představení 

s názvem NA POSLEDNÍ CHVÍLI, které se odehraje v pondělí 25.3.2024 

v 19:00 hodin. Cena vstupenky 580 Kč, doprava 200 Kč. Pro občany 

Rozstání a Baldovce dopravu hradí obec. Kvůli zajištění počtu vstupenek se 

prosím hlaste co nejdříve na email: autodoprava. tesar@seznam.cz nebo na 

tel. čísle 608 720 407 

8.  Obec Rozstání nabízí do podnájmu od 1.12.2023 prostory Obecní 

hospody. Preferujeme zájemce nabízející provoz pohostinství, vinotéky, 

kavárny atd.. Hlásit se mohou i zájemci poskytující služby pro širokou 

veřejnost. Bližší informace týkající se podmínek získáte na tel. čísle 724 263 

852, nebo na emailu starosta@rozstani.eu 

9.  Na obecním úřadě je možné si zakoupit ručně malovanou, skládací 

cyklomapu Prostějovska. Na tvorbě mapy se podílely také děti z naší 

základní školy. Cena cyklomapy je 110Kč. 

10. Hlášení rozhlasu a zprávy z obce je možné zasílat na email. Kdo má zájem 

zašlete email z adresy, na kterou vám budou zprávy a další aktuality z obce 

zasílány, a v předmětu emailu uveďte text - chci zprávy z obce Rozstání. 

Do textu zprávy napište své jméno, příjmení a číslo popisné domu 

v Rozstání nebo Baldovci. Tento email odešlete na adresu 

starosta@rozstani.eu 

 

11. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnice. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč, plastová černá 120l za 900 Kč 

 

12. Stočné za rok 2023 je ve výši 2319,- Kč/osoba, platit lze na účet 115-

279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu je výši 500,- Kč na osobu 

na účet 620701/0100 a ještě poplatek ze psa ve výši 50,- Kč také na účet 

620701/0100. Variabilní symbol – číslo popisné rodinného domu 

 

 

mailto:tesar@seznam.cz
mailto:starosta@rozstani.eu
mailto:starosta@rozstani.eu

